2025年３月21日
各 位

会社分割による持株会社体制移行および分割準備会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年９月１日（予定）を効力発生日として、会社分割の

方式により持株会社体制へ移行することおよび2025年３月下旬（予定）に分割準備会社として当社

100％出資の子会社「株式会社ＴＯＭＡＳ」を設立することを決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

また、当社は2025年９月１日付で「株式会社リソー教育グループ」（予定）に商号を変更し、引き

続き持株会社として上場を維持する予定です。なお、係る会社分割による持株会社体制への移行およ

び商号変更につきましては、2025年５月23日開催予定の当社定時株主総会で関連する議案の承認が

得られることを条件に実施いたします。

記

１．分割準備会社設立の目的

当社は、2025年２月21日に「持株会社体制への移行の検討開始に関するお知らせ」でお知らせし

ましたとおり、当社を親会社とする持株会社体制への移行を検討してまいりましたが、このたび持

株会社体制へ移行することを決定いたしました。

持株会社体制への移行は会社分割の方法によるものとし、移行手続の一環として、係る会社分割

における承継会社とするために、当社100%出資の子会社「株式会社ＴＯＭＡＳ」を設立いたします。

２．持株会社体制への移行の要旨について

（１）移行方法

当社を分割会社とする会社分割（吸収分割）により、当社が営む学習塾、英語スクール事業お

よび生徒募集勧誘事業を、当社が100％出資する子会社「株式会社ＴＯＭＡＳ」に継承させる予

定です。

（２）持株会社体制への移行時期

分割準備会社の設立 2025年３月下旬（予定）

吸収分割契約締結承認取締役会 2025年４月18日（予定）

吸収分割契約締結 2025年４月18日（予定）

吸収分割契約承認定時株主総会 2025年５月23日（予定）

吸収分割の効力発生日 2025年９月１日（予定）

上 場 会 社 名  株 式 会 社 リ ソ ー 教 育

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 天坊 真彦

（コード番号：４７１４  東証プライム）

問 合 せ 先  取締役副社長（CFO） 久米 正明

（ＴＥＬ ０３－５９９６－３７０１）

３．持株会社体制移行にあたり設立する分割準備会社の概要

（１）名 称 株式会社ＴＯＭＡＳ

（２）所在地 東京都豊島区目白三丁目 1番 40号

（３）代表者の役職・氏名
代表取締役 町田 仁

（2025 年９月１日付で社長に選任予定）

（４）事業内容 学習塾事業、英語スクール事業および生徒募集勧誘事業

（５）資本金 1,000万円（予定）

（６）設立年月日 2025年３月下旬（予定）

（７）発行済株式数 200株

（８）決算期 ２月末

（９）大株主および持株比率 株式会社リソー教育 100％

（10）当事会社間の関係等 資本関係 当社 100％出資の子会社として設立する予定です。

 人的関係 当社より取締役および監査役を派遣する予定です。

 取引関係
営業を開始していないため、当社との取引関係はあり

ません。

４．その他

詳細については、今後決定次第、改めてお知らせいたします。

以 上